INDICAÇÃO

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Venda Nova do Imigrante/ES,
Vereador Erivelto Uliana.

Os Vereadores abaixo signatários, com assento nesta colenda Casa de Leis,
usando de suas atribuições regimentais, INDICAM ao Chefe do Poder Executivo
Municipal, QUE REALIZE A IMPLANTAÇÃO DE CALÇADAS ÀS MARGENS
DA RODOVIA PEDRO COLA, QUE INICIA NA IGREJA DE PINDOBAS, ATÉ
A ENTRADA DE VARGEM GRANDE, NESTE MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo, indicar o chefe do Poder Executivo

Municipal, que realize a implantação de calçadas às margens da Rodovia Pedro

Cola, que inicia na Igreja de Pindobas, até a entrada da comunidade de Vargem

Grande, neste município.

A calçada é parte da via, local que não é destinado à circulação dos veículos,
sendo reservada para os pedestres, implantação de mobiliário urbano,
sinalização e vegetação, e normalmente tem um nível diferente.

A população das comunidades de Vargem Grande e Pindobas, anseia pela
implantação das calçadas, para garantia de segurança em suas caminhadas.

Tendo em vista que o Poder Público Municipal deve sempre buscar o melhor

para seus munícipes, contamos com a compreensão e empenho de Vossa

Excelência para análise e atendimento da demanda, considerando que é uma

solicitação pertinente.

Câmara Municipal, aos 19 de junho de 2024

SIMONE MARGARETE BOZZI BISSOLI

Vereadora da CMVNI

Autenticar documento em https://camaravni.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 38003800350039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://camaravni.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 38003800350039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-06-24T17:44:25-0300